
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie des Hauts- 

de-France et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Nord 

   

Décision n° 7374 du 4 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

des groupements de gendarmerie départementale du Nord et du Pas-de-Calais 

NOR : INTJ2208776S 

Le commandant de la région de gendarmerie des Hauts-de-France et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Nord, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 15073 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130646S) ; 

Vu la décision n° 23618 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130621S) ; 

Vu la décision n° 25302 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130652S), 

Décide : 

Article 1er  

L'adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2022 : 

Valynseele Laurent NIGEND : 159 097 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Leclercq Grégory NIGEND : 184 083 
Deporcq Gérald NIGEND : 223 641 
Syska Jean-Pierre NIGEND : 141 995 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Hennuyer Christian NIGEND : 310 288 
Wagnon Anthony NIGEND : 338 285 
Wieczorek Virginie NIGEND : 195 891 
Vermand Jérôme NIGEND : 193 370 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Bartier  Cédric NIGEND : 319 765 
Lahaye Thomas NIGEND : 374 708 
Leflêche Morgane NIGEND : 373 031 
Leborgne Ludovic NIGEND : 181 798 



Lerminet  Steven NIGEND : 344 179 
Trupin  Aurore NIGEND : 379 412 
Oubelaïd Hicham NIGEND : 369 538 
Verzeletti Léa NIGEND : 396 074 
Janssens Viktor NIGEND : 389 416 
El Hany Braït NIGEND : 228 822 
Tiennery Antoine NIGEND : 395 413 
Crimet  Océane NIGEND : 361 926 
Glas Marion NIGEND : 353 705 
Cresson Justine NIGEND : 384 038 
Contant Loïc NIGEND : 242 564 
Jocalaz Margaux NIGEND : 357 120 
Devienne Damien NIGEND : 242 617 
Delamaëre Jean-Gilles NIGEND : 389 304 
Agneray Kellyphie NIGEND : 394 384 
Lemaire Claire NIGEND : 379 258 
Gyselman Aurélien NIGEND : 232 879 
Blaise Christopher NIGEND : 390 896 
Deblauw Alexandra NIGEND : 359 213 
Nison Julien NIGEND : 393 882 
Robert Adrien NIGEND : 393 964 
Preux Camille NIGEND : 380 715 
Gradelet Emma NIGEND : 394 765 
Lerouge Bastien NIGEND : 384 560 
Legrand Samuel NIGEND : 331 620 
Ravaut Julie-Anne NIGEND : 395 141 
Pruvost Sébastien NIGEND : 336 818 
Boone Romain NIGEND : 316 252 
Liebert  Matthieu NIGEND : 236 182 
Ratoret Nicolas NIGEND : 311 724 
Sailly Florian NIGEND : 371 508 
Gagnaire Geoffroy NIGEND : 380 812 
Allender David NIGEND : 328 917 
Gorny Valentin NIGEND : 379 367 
Billaud  Guillaume NIGEND : 235 458 
Lombard  Julie NIGEND : 370 117 
Forteville Anaïs NIGEND : 347 470 
Debenne Franck NIGEND : 307 986 
Loge Thomas NIGEND : 321 897 
Berger Christopher NIGEND : 340 905 
Colin Antoine NIGEND : 340 963 
Druesne Alexis NIGEND : 369 073 
Sterckeman Mathieu NIGEND : 366 586 
Zucconi Anthony NIGEND : 224 440 
Beve Paul NIGEND : 364 927 
Bidoli  Raphaël NIGEND : 177 864 
Blanchet David NIGEND : 233 069 
Laudes Loïc NIGEND : 179 989 
Sot Grégory NIGEND : 193 144 
Durieux Vanessa NIGEND : 190 295 
Montaye Rodrigue NIGEND : 190 861 
Delettre Arnauld NIGEND : 163 142 
Pierronne Gladys NIGEND : 224 465 
Stienne Michel NIGEND : 160 945 
Marquilly  Angélique NIGEND : 189 800 
Nuss William NIGEND : 176 168 
Bencteux Bruno NIGEND : 161 356 
Lengrand Grégory NIGEND : 168 881 
Spyrka Franck NIGEND : 152 397 
Ryon Marie-Pierre NIGEND : 189 242 
Pohier Jérôme NIGEND : 212 693 
Chochois Stéphane NIGEND : 165 650 
Manuel Frédéric NIGEND : 174 250 
Belair Bernard NIGEND : 175 538 
Masselot Vincent NIGEND : 155 468 
Leclercq Jean-François NIGEND : 167 861 



Bloquet Stanislas NIGEND : 151 865 
Le Noac'h Mickaël NIGEND : 161 141 
Gaquere Denis NIGEND : 143 605 
Meurillon  Christophe NIGEND : 160 925 
Beauprez Jérôme NIGEND : 155 405 
Moyon Christophe NIGEND : 163 677 
Duwicquet Christophe NIGEND : 151 479 
Berthé Olivier NIGEND : 157 511 
Flament Eric NIGEND : 151 257 
Hisbergue Franck NIGEND : 162 925 
Vaillant  Damien NIGEND : 158 240 
Wylezek Patrick NIGEND : 158 362 
Guilbert  Laurent NIGEND : 152 975 
Moranville  Stéphane NIGEND : 158 216 
Clabaut Hervé NIGEND : 149143 
Souêtre Manon NIGEND : 393 875 
Briquet  Edouard NIGEND : 248 695 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 avril 2022. 

 

Le général de corps d'armée, 
commandant la région de gendarmerie 

des Hauts-de-France et la gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Nord, 

O. Courtet 
 


